



**Stanowisko
Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów
z dnia 23 listopada 2020 r.**

w sprawie: **apelu o powołanie zespołu do koordynowania transportu sanitarnego zlecanego przez lekarzy POZ**

Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów apeluje o pilne podjęcie działań umożliwiających przyjmowanie do szpitali pacjentów innych niż chorzy na COVID-19. W obliczu pandemii przyjmowanie do szpitali pacjentów, którzy nie są zarażeni wirusem SARS-CoV-2 jest sparaliżowane. Lekarze POZ po udzieleniu świadczeń, w przypadku stwierdzenia konieczności podjęcia dalszego leczenia w innym podmiocie leczniczym, zlecają transport sanitarny do odpowiedniej placówki szpitalnej. Niestety, coraz częściej zdarzają się sytuacje, że szpitale z różnych powodów odmawiają przyjęcia chorych, co powoduje, że karetki przewożą pacjentów między szpitalami, a przyjęcie pacjenta do szpitala trwa nawet kilkanaście godzin, co zagraża jego zdrowiu i życiu.

W związku z rosnącym problemem dotyczącym ograniczonej liczby miejsc w szpitalach dla pacjentów z innymi chorobami wymagającymi hospitalizacji, konieczne jest powołanie zespołów koordynacyjnych transportu sanitarnego zlecanego przez lekarzy POZ. Koordynacja ruchu pacjenta zdecydowanie ułatwiłaby pracę zarówno lekarza POZ, karetek transportowych, a co najważniejsze ograniczyłaby narażanie pacjentów na utratę zdrowia i życia, co ma miejsce teraz przy wielogodzinnych poszukiwaniach szpitala, który zdecyduje się na przyjęcie pacjenta.

W celu zapewnienia koordynacji ruchu pacjentów z COVID-19 powołane zostały zespoły koordynacyjne. Do ich zadań należą m.in. bieżąca koordynacja przepływu pacjentów, koordynacja przepływu karetek wymazowych i covidowych, organizacja bazy izolatoriów. Analogiczne działania powinny zostać wprowadzone dla pozostałych pacjentów.

Z związku z powyższym Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów apeluje o pilne powołanie zespołu do koordynowania transportu sanitarnego zlecanego przez lekarzy POZ.

Śląski Związek Gmin i Powiatów

Piotr Kuczera
Przewodniczący Związku